РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
СЕМЕНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

От 28.11.2019г.                        с.Семеновское                                        № 36/2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ  СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии сглавой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Семеновского муниципального образования, Дума Семеновского муниципального образования решила:

1. Внести в «Положение о земельном налоге на территории Семеновского муниципального образования, утвержденное Решением Думы Семеновского  муниципального образования от 25.11.2016г. № 63/1следующие изменения:
1.1. Подпункты 2.3., 2.4. пункта 2 исключить.
1.2. Подпункт 2.2. пункта 2 изложить в следующей редакции:
    «2.2.Освобождаются от налогообложения ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также налогоплательщики - организации, полностью финансируемы за счет средств Семеновского муниципального образования.
1.3. Подпункты 3.1., 3.3., 3.6. пункта 3 исключить.
1.4. Подпункт 3.4. пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.4. Налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».
[bookmark: _GoBack]1.5. Пункт 4 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Семеновский вестник» в срок до 01.12.2019 года.

Председатель Думы                                                 Глава администрации
Семеновского МО                                                    Семеновского МО
Федяев В.М.                                                              Федяев В.М.